
Z P R A V O D A J

vydává OÚ Kunín

4/2017

Ves
ni

ce
 M

o
ra

vs
koslezského k

raje
 2015

Čápi už přiletěli
(Foto: Stanislav Škuca a Facebook Zámek Kunín)



2� Kunínský�zpravodaj

Coolinaření



duben�2017�� 3

Z JeDnání ZAStuPitelStVA ObCe
Zastupitelstvo obce po projednání dne 13.03.2017:

15/1/1  bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu Jiřiny Mlčochové a MUDr. 
Marie Přadkové, návrhové komise Mgr. Davida Kruppa a Čestmíra Hrdi-
ny a zapisovatelky Mgr. Evy Ruskové.

15/1/2 schvaluje program 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.

15/1/3  schvaluje přeřazení bodu revokace části usnesení k bodu č. 4 majetkové 
záležitosti.

15/2 schvaluje podanou námitku na opravu usnesení č.14/4/1/2 a 14/4/1/3.

15/3  bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na 
předchozích zasedáních ZO.

15/5 bere na vědomí IX. rozpočtové opatření.

15/6/1  schvaluje 1. rozpočtové opatření: Příjmy po I. rozpočtovém opatření 
činí 28 531,50 tis. Kč, financování 7 255,57 tis. Kč. Výdaje po I. roz-
počtovém opatření činí 33 592,39 tis. Kč, financování 2 194,68 tis. Kč. 
Celkem příjmy i výdaje včetně financování 35 787,07 tis. Kč

15/6/2  schvaluje k rozdělení finančních prostředků v rezervě rozpočtu na jed-
notlivé investiční akce po provedení výběrových řízeních svolat mimo-
řádné zasedání zastupitelstva obce.

15/7  ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti 
ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, 
IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce pro výkon všech práv ak-
cionáře paní Dagmar Novosadovou.  Delegace zástupce obce, jakožto 
zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře jménem 
akcionáře na valné hromadě konané dne 26. 5. 2017, a to k výkonu 
všech práv akcionáře na této řádné valné hromadě, nebo náhradní val-
né hromadě společnosti ASOMPO, a.s. konané za tuto řádnou valnou 
hromadu.

  Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu 
jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a vý-
hradně paní Markétě Kuběnové.

15/8  schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o nočním klidu.



4� Kunínský�zpravodaj

15/9  schvaluje uzavření smlouvy o právu provedení stavby na pozemku p. č. 
2051/1 s vlastníky výše uvedeného pozemku, vše k. ú. Kunín.

15/10  schvaluje uzavření Dohody v souvislosti s provedením půdní vestavby 
mezi účastníky – nájemci povodňových domů č. p. 462, 465, 464.

15/11  schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Novoji-
čínsko západ.

15/12  schvaluje uzavření Darovací smlouvy na převod dlouhodobého majetku 
mezi Regionem Poodří a Obcí Kunín.

15/13/1  souhlasí v souladu s § 177 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., školský zá-
kon, v platném znění s udělením výjimky dle § 2 vyhl. č. 14/2005 Sb., 
s navýšením počtu dětí na celkový počet 26 dětí ve třídě pro školní rok 
2017/2018 v zařízení MŠ v budově č. p. 184.

15/13/2  bere na vědomí oznámení ředitelky Základní školy a Mateřské školy 
Kunín, p. o., okres Nový Jičín o přerušení provozu tříd mateřské školy 
a termíny řádných zápisů do základní a mateřské školy.

15/15  bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 
20.12.2016 do 13.03.2017.

15/16  bere na vědomí zprávy o činnosti kontrolního a finančního výboru za 
období od 20.12.2016 do 13.03.2017 a zprávu o průběžné kontrole 
pracovní skupiny zaměřené na kontrolu realizaci stavby kanalizace 
v letech 1994 – 2001.

Eva Rusková

PlAťte u náS beZhOtOVOStně
Od poloviny ledna nabízíme občanům možnost uhradit po-
platky na obecním úřadě nejen v hotovosti, ale také plateb-
ními kartami. Veškeré poplatky, nájmy, stočné a další platby 
je možné v pokladně obecního úřadu uhradit platebními 
kartami VISA a MASTERCARD.

Eva Rusková



duben�2017�� 5

POPlAtKY V ROCe 2017

Do konce splatnosti obecních poplatků zbývá už jen jeden měsíc.
Uhraďte své poplatky včas a vyhněte se řešení nedoplatků formou exekuce. 

Poplatek za komunální odpad dosud neuhradila polovina občanů obce, 
poplatek za psa neuhradila dokonce více než polovina majitelů psů.

Poplatek za komunální odpad 530 Kč/osoba do 30. 4. 2017

Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního pří-
kazu, nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na popelnici, která 
musí být nalepena nejpozději 30. 4. 2017. Novou známkou na rok 2017 přelepte 
dosavadní známku nebo staré známky strhněte. Usnadníte tak kontrolu vylepených 
známek na aktuální rok.

Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej splá-
cet postupně. Přijďte se dohodnout s pokladní na splátkách, nečekejte na dobu, kdy 
jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb. (daňový řád), tj. přistoupit k za-
slání platebního výměru (kde již může být částka zvýšena až na trojnásobek) a poté 
k exekuci.

nájmy pozemků do 31. 3. 2017
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů, kteří mají 

od obce pronajaté pozemky).

Poplatek za psa do 31. 3. 2017
a)  za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba 100 Kč
b)  za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě 200 Kč
c)  za psa, jehož držitelem je právnická osoba 100 Kč
d)  za psa chovaného v bytovém domě s více než 2 byty, jehož držitelem  

je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu,  
který je jeho jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu 200 Kč

e)  za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d) 300 Kč
f)  za psa chovaného v domě s více než 2 byty 450 Kč
g)  za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty 1000 Kč

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího vzniku. Stejným způ-
sobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.

Stočné
Cena za stočné zůstává na 28 Kč/1 m3 (cena včetně DPH). Stočné je třeba uhradit do 14-ti 
dnů po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. Vezměte s sebou fakturu za vodné. Stočné 
se hradí podle spotřeby vody v m3.



6� Kunínský�zpravodaj

Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce nebo platební kartou 
v pokladně obecního úřadu.
Číslo účtu 1760145389/0800
Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340 Nájem pozemku – 2131
Poplatek za psa – 1341 Stočné – 2321

SPOlKOVá ČinnOSt
Stejně jako v loňském roce mohou spolky a další subjekty požádat Radu obce o příspěvky 
na svou činnost. Své žádosti mohou na obecní úřad předkládat do konce dubna.

Markéta Kuběnová

OČKOVání PSů
Očkování psů MVDr. Křižanem bude v naší obci provedeno v úterý 25. dubna od 16 do 
17 hodin u Armyshopu a od 17:15 do 17:45 u Myslivny. Cena očkování zůstává stejná.

KOŠtOVání PáleneK
Poslední březnový večer patřil přehlídce ovocných pálenek. Porotci to opět měli velice 
těžké, ale nebáli se toho a ve třech kategoriích okoštovali 14 vzorků slivovice, 12 vzorků 
jabkovice a 4 vzorky hruškovice. Dospěli k těsným výsledkům, protože mezi vzorky, které 
se umístily na prvních třech místech, rozhodoval jediný bod. Těsné bylo i umístění na 
dalších pozicích. Výherci 1. míst postupují se svým vzorkem do regionálního koštování 
v Bartošovicích, které se bude konat 13. května v rámci akce otevírání Poodří.

Slivovice Jabkovice Hruškovice

1. místo Zdeněk Zedník Miroslava Turková Pavla Štanclová

2. místo Jaroslav Klein Dušan Urban Hana Camfrlová

3. místo Josef Zetek Jiřina Mlčochová Jaromír Bělunek

Blahopřejeme vítězům. Ceny je možné si vyzvednout na obecním úřadě.
Eva Rusková

VČelAřSKé PřeDJAří ROKu 2017
Jako každoročně, tak i v letošním roce dochází k zhodnocení včelařských volnočasových 
aktivit za uplynulé období roku 2016. Výroční schůze se konala v únoru zejména se za-



duben�2017�� 7

měřením na zdravotní stavy včelstev. V posledních letech 2014 – 2017 dochází k trendu 
neutěšeně kolísajících stavů ve včelstvech. Není tomu ani v předjaří letošního roku soudě 
podle výsledků vyšetření na tzv. varroázu /napadení včelstev cizopasnými broučky/. Na 
výroční schůzi jsme přijali opatření k potírání negativního vlivu v této oblasti.

Není pro včelaře nic radostného přijít o svá včelstva a mnohdy je to i srdeční a stresu-
jící záležitost pro včelaře. Ovšem i toto se stává a ze 13 včelařů v obci přišlo 5 včelařů 
o svá včelstva a u ostatních jsou stavy poníženy. Tedy zbylých 8 včelařů má pro opylovací 
sezonu 2017 ve vlastnictví 30 včelstev, což je pro zavčelovací katastrální území Kunína 
poměrně málo.

Z pohledu odborné literatury se uvádí, že podíl včelstev na opylení jabloní je 90 %, 
hrušní 92 % a třešní 98 %. Z těchto údajů vyplývá, že včelaření není zdaleka jen o medu 
a včelích produktech.

Doufáme však, že včelaři svá včelstva během roku rozšíří. Věříme, že budou zodpo-
vědně provádět veterinární nařízení v oblasti prevence a dodržování stanovených termínů 
léčení.

Závěrem trochu ze života včel, z letošní dlouhé a mrazivé zimy. Uvnitř zimního cho-
máče včel v úle je teplota okolo 30 °C za jakéhokoli počasí.

Jednatel spolku ZO ČSV

KnihOVnA Kun-in
V březnu se v naší knihovně konalo mnoho aktivit:
16.03. Proběhlo pro členy Seniorklubu promítání filmu Rok na vsi.



8� Kunínský�zpravodaj

21.03.  Vernisáž výstavy pana Vladimíra Tučka s názvem Poodří (Výstava je insta-
lována do 21.4.)

23.03. Jsme seznámili s  knihovnou naše nejmenší – MŠ Sluníčka.
23.03.  Se konala beseda zaměřená na bezpečnost pro seniory ve spolupráci 

s Policií ČR.
28.03. Družina ZŠ Kunín v naší knihovně. Povídání o Poodří.

Pečení perníčků
Dne 1.4.2017 se v místní osvě-
tové besedě konalo již páté veli-
konoční pečení. Pekli se medo-
vé perníčky. Dětem to šlo pěkně 
od ruky a tatínkové se pustili do 
pletení pomlázky. Jelikož nám 
počasí přálo, využili jsme pro-
stor sportoviště a aprílové sobot-
ní odpoledne jsme si společně 
užili.

Děkujeme všem účastníkům 
a přejeme Veselé Velikonoce.

Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

DětSKé titulY

Králičí válečníci; Pokorná, Kristýna, 2000-
Tato knížka není jen obyčejný příběh. Seznámíte se 
v ní také se světem králíků – jak žijí, jak se dorozu-
mívají, jak zvládají různé situace, jaké mají vztahy 
mezi sebou a jak porozuměli světu lidí. O napínavá 
dobrodružství zde přitom nebude nouze. Tři armá-
dy divokých králíků si dělí malou lesní oblast podle 
zavedených zákonů, které se dodržují už od nepa-
měti. Avšak Temná armáda pořád porušuje zákon, 
a tím ohrožuje ostatní. Existuje proroctví, že pouze 
jeden válečník dokáže Temné zastavit, a tím zachrá-
nit svoji armádu. Do tohoto napětí přichází obyčej-
ný domácí králíček Ryzy, na kterém zpočátku není 
nic výjimečného. Jako začínající učedník nemá proti trénovaným králičím válečníkům 
šanci. Ale nebude to právě on, kdo bude ten nejstatečnější, přežije nebezpečná dobro-
družství a všechny zachrání?

česká literatura – příběhy o zvířátkách – dobrodružné příběhy



duben�2017�� 9

Běž, chlapče, běž; Orlev, Uri, 1931-
Působivý a dobrodružný příběh židovského chlapce v Polsku, 
který se několik let skrývá v lesích a u rodin na venkově. Přežívá 
poslední z rodiny. Okusí nejhorší zradu, když ho jeho polští „za-
chránci“ ve skutečnosti za peníze odevzdají gestapu, ale dočká 
se i mnoha hrdinských činů pomoci. Během války přijde o ruku, 
ale přežije.

Ideální jako doporučená četba pro děti. Překladatelka Lenka 
Bukovská dostala za překlad Ostrova v Ptačí ulici z hebrejštiny 
Zlatou stuhu za nejlepší překlad roku 2013 literatury pro děti 
a mládež.

2. světová válka (1939-1945) – válečné příběhy – Židé

Anne Franková; Jacobson, Sidney, 1929-
Díky zázračně nalezenému deníku malé židovské dívky 
Anny Frankové, která zemřela v koncentračním táboře, 
mohou mladí čtenáři pochopit do hloubky hrůzy nacis-
mu. Sid Jacobson a Ernie Colón zpracovali ve spolupráci 
s organizací Dům Anny Frankové v Amsterdamu životní 
příběh Anny, její sestry Margot a jejích rodičů ve formě 
komiksu, který zprostředkovává tragickou historii nejen 
jedné rodiny ještě mladším školním generacím.

Příběh začíná Anniným narozením v Německu a končí 
v okamžiku, kdy její přeživší tatínek Otto předává po vál-
ce nalezený deník nakladateli, a svědectví dívky, která se 
chtěla, ale nemohla stát spisovatelkou, obletí celý svět.

komiksy – Frank, Anne, 1929-1945 – Židé – holocaust – 
nacismus

Myšlenkové mapy pro děti; Buzan, Tony, 1942-
Myšlenkové mapy jsou nejefektivnější současnou pomůc-
kou pro přemýšlení. Tony Buzan je jejich „vynálezcem“ 
a největším propagátorem a v této knize je přístupnou 
a zábavnou formou představuje mladším čtenářům. Me-
toda myšlenkových map dětem pomůže zefektivnit psaní 
poznámek a učení, zkrátit dobu strávenou nad domácími 
úkoly, rozvíjet kreativitu a představivost, zlepšit paměť. 
Naučí se nejen zefektivnit práci do školy, ale třeba i jak 
naplánovat narozeninovou oslavu, aniž by na něco za-
pomněly, nebo jak napsat dopis. Díky knize přijdou děti 
na to, jak …

příručky – rozvoj myšlení – myšlenkové mapy – děti – učení 
– paměť



10� Kunínský�zpravodaj

DOSPělí

Siréna; Cass, Kiera, 1981-
Láska je vždycky risk i zisk. Oceán zachránil Kahlen před 
smrtí. Je to už dávno, co ji nenechal utonout, a od té 
doby mu slouží jako siréna. Svým zpěvem láká bezpočet 
neznámých do hlubin moře, aby tak splatila dluh. Může 
se pohybovat také na zemi mezi lidmi, ale protože by 
i jediným slovem mohla způsobit smrt, musí držet jazyk 
za zuby. Dívá se, jak žijí obyčejní lidé a těší se, až bude 
taky smět hlasitě mluvit, smát se a svobodně žít. Je smíře-
ná se samotou až do konce služby… ale pak se seznámí 
s Akinlim. Je to kluk, který má všechno, o čem kdy snila. 
Vypadá dobře, je srdečný, vtipný a bezprostřední, zajímá 
ho nejenom její krása. Všemožně se s ní snaží komuniko-
vat, úžasně si rozumějí a vztah mezi nimi rychle přeroste 
kamarádství. Ať chtějí nebo ne, jsou spojeni poutem lás-
ky… A Kahlen chce. Jsou tu však pravidla daná Oceánem 
a zamilovat se do člověka? To by jistě žádná siréna neměla. Bude muset Akinliho 
opustit. Žádný člověk nesmí v životě poznat mořský svět sirén. Jenomže poprvé po 
létech poslušnosti je Kahlen rozhodnutá následovat hlas srdce.

fantasy – romantika – dívčí romány

Příběh dvou staletí; Harris, Rachel, 1980-
Alessandra D\‘Angeli touží po dobrodružství. Je unavená ze 
svého života v renesanční Florencii, kdy se musí podřizovat 
zkostnatělé morálce i očekávání ostatních. Jednou jedinkrát 
chce být sama sebou. A ze všeho nejvíc touží se znovu se-
tkat se svou sestřenkou Cat, která za ní přišla z budoucnosti. 
A hvězdy vyslyší její prosbu.

Alessandra se najednou ocitá v 21. století – ze všech stran 
na ni útočí podivné zvuky, lidé jsou naprosto skandálně ob-
lečeni a zdá se, že se svět zbláznil. Avšak Alessandra ví, že 
jí hodiny neodvratně odtikávají čas, než se bude muset vrátit 
zpět do šestnáctého století, a tak si chce největší dobrodruž-
ství svého života pořádně užít. A co by to bylo za dobrodruž-
ství, kdyby nedošlo i na lásku?

anglická literatura – romány pro ženy – Florencie

Ten, kdo tě miloval; Poledňáková Marie, 1941-
Vanda Kalinová žila spokojený život na lázeňském maloměstě. Ale pak zasáhl krutý 
osud a ona se po ztrátě manžela, elitního vyšetřovatele, musí postavit celému světu 
a udržet rodinu pohromadě. Snad i předvánoční shon by mohl paradoxně pomoci. 
Jenže pak v manželových věcech narazí na dokumenty, které ukazují, že Josef k ní 



duben�2017�� 11

nebyl ani zdaleka upřímný. Vanda se tak po boku svých dětí 
a tchyně vydává po stopách temných tajemství, které vedou ne-
jen k nejmocnějšímu muži kraje, ale i do její vlastní minulosti. 
Odpovědi, které získá, však mohou ohrozit vše, co miluje. První 
kriminální román populární Marie Poledňákové je plný nejen 
napětí a sympatických postav, ale i humoru a ironie, na které 
jsme v autorčiných dílech zvyklí.

česká literatura – detektivní romány – partneři – rodina – vztahy – 
minulost

K porodu bez obav; Čermáková, Blanka, 1958-
Příchod nového človíčka na svět je bezpochyby nádherný oka-
mžik. Někdy však těhotenství a blížící se porod – jakkoli jsou 
pro život ženy přirozené – mohou v nastávající mamince vy-
volat nejistotu a obavy. Dokážu vše, co se ode mě očekává? 
Zvládnu porodní bolesti? Budu vědět, co mám dělat? Autorka, 
zkušená porodní asistentka, vás může podobných obav zbavit. 
Společně projdete fyzickými a psychickými změnami prová-
zejícími vaše těhotenství. Prozradí, co vás čeká v těhotenské 
poradně a co se skrývá za pojmy a zkratkami v těhotenské 
průkazce. Doporučí vhodné cviky a jejich sestavy, které vám 
období očekávání i porod sám pomohou usnadnit. Osvojíte si 
účinné relaxační a dechové techniky. Projdete si jednotlivými 

porodními dobami a autorka vám vyloží svůj názor na výhody i nevýhody jednot-
livých způsobů porodů. Pomůže vám také připravit se na další změny – v období 
šestinedělí.

těhotenství – porody – příručky – šestinedělí

Těšíme se na naše čtenáře.
Na shledanou v knihovně.
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová

POZVánKA
Starostka obce svolává mimořádné

16. zasedání Zastupitelstva obce, 
které se bude konat v úterý 25. dubna od 16 hodin v obecní knihovně. 

Program bude zveřejněn na úřední desce obecního úřadu.



12� Kunínský�zpravodaj



duben�2017�� 13

VýROČí 150 let
V soboru 18. března uplynulo 150 let od 
úmrtí Fridricha Emila Schindlera z Ku-
newaldu, milovaného adoptivního vnuka 
a dědice hraběnky Walburgy a také maji-
tele zámku v Kuníně. Zasloužil se o dnešní 
podobu kostela v Kuníně a pořízení prv-
ních zvonů pro kostel.

Byl to strhující příběh, který se odehrá-
val na počátku předminulého století. „Váš 
zesnulý otec byl krásný blonďatý chlapec, 
panského vzrůstu, moderních vlastností. 
Hraběnka byla k němu něžná a srdečná 
jako matka. Celé hodiny si hrála se svýma 
rukama v jeho loknách nebo mu hladila 
líce. Tato vřelá láska ji usnadnila rozchod 
s mladou Honrichsovou, která byla až do 
roku 1810 její deklarovanou dědičkou...“

Napsal ve vzpomínkách hraběnčin žák, 
velký nezbeda a pozdější generál četnic-
tva Josef baron Kronenberg. Líčí zde pro 
Walburgu Binderovou z Hohenstrebenu 

postavu jejího otce Fridricha Emila Schindlera. Naznačuje zde temnou stránku ze 
života hraběnky Walburgy, její rozchod s baronesou Wilhelminou Honrichsovou 
(1794 – 1830), milovanou slečnou Mínou, která byla odvezena její matkou baronkou 
Karolinou Honrichsovou, hraběnčinou přítelkyní, do Vídně. Karolina je v roce 1846 
prohlášena za nezvěstnou, již více než 30 let jí nikdo nespatřil. Generál Kronenberg 
píše, že stará baronka odešla s jedním hercem a zůstala nezvěstná... Víme, že Mína 
žila pak ve Vídni u své starší sestry Katynky, provdané za penzionovaného důstojníka 
Collsona. Rok po úmrtí své sestry 28. června roku 1830 v osm hodin večer nešťastná 
dívka končí svůj život skokem u Řetězového mostu do kanálu řeky Dunaje. V novi-
nách čteme, že na místě byl nalezen pouze slaměný klobouk, pelerína a její měšec...

Do pamětní listiny kostela v Kuníně roku 1812 pak hraběnka Walburga vloží svou 
zpověď: „Od položení základů tohoto kostela postihlo také její srdce a život těž-
ké utrpení. Smrt nevýslovně milovaného vnuka Gustava Schindlera, který zemřel 
13. února 1812 ve věku 5 let, ji roztrhlo srdce a uvrhlo na pokraj beznaděje. Jedinou 
nadějí a slastí srdce je nyní jeho duchem a roztomilostí mu podobný, nyní 3 roky 
a 9 měsíců starý bratr Emil Schindler. Ó, uvidí jej vyrůst v ušlechtilého a všeobecně 
užitečného světoobčana!?“

V lístku, vloženém k hraběnčině listině, pak malý Emil slibuje, že se chce „stát 
dobrým a hodným a tím také vykonat na světě něco dobrého.“ Právě do něj žena 
postižená úmrtím všech svých vlastních dětí, sužovaná těžkou nemocí a balancující 
na hraně života a smrti vkládala všechny své tužby a naděje. Jemu věnovala poslední 
část svého života a jej také hodlala učinit svým univerzálním dědicem.



14� Kunínský�zpravodaj

Fridrich Emil Schin-
dler šlechtic z Kunewaldu 
(1809 – 1867), majitel zámku 
v Kuníně byl druhorozeným 
synem hraběnčina tajemníka 
Georga Schindlera a hraběn-
činy žačky a schovanky Judi-
ty Karolíny Goldové. Narodil 
se 20. října 1809 v Kuníně. 
Po smrti svého bratra Gustava 
Adolfa byl v roce 1812 Marií 
Walburgou hraběnkou z Truch-
sess-Waldburg-Zeilu vybrán 
za budoucího dědice. Navště-
voval její výchovný ústav na 
zámku v Kuníně, později byl 
poslán na polytechnický institut ve Vídni a na zkušební cestu po rakouské monarchii. 
Na základě hraběnčiny poslední vůle z roku 1825 se stal jejím univerzálním dědicem 
a po dovršení zletilosti se ujal panství v Kuníně. Kráčel ve šlépějích své šlechetné 
adoptivní babičky, zasloužil se mimo jiné o povznesení zdejšího zemědělství a chov 
šlechtěného dobytka, za což byl císařem roku 1859 povýšen do šlechtického stavu 
s titulem šlechtic z Kunewaldu. Po vzoru své předchůdkyně podporoval vzdělávání 
obyvatelstva a vyvíjel lidumilnou a charitativní činnost, k níž náležela mimo jiné 
podpora slepeckého ústavu v Brně. V roce 1837 se oženil s Ernestinou Pfundhelle-
rovou (1816 – 1905) z bohaté krásnobarvířské rodiny z Nového Jičína a z manželství 
se narodilo celkem 8 dětí, z nichž 6 svého otce přežilo. Svíčka rodu Schindlerů 
z Kunewaldu uhasla vloni v dalekých Korutanech úmrtím Emilovy pravnučky. Paměť, 
duch a ohromné množství předmětů rodiny se však na zámek v Kuníně vrátily a dále 
budou navracet...

Když 18. března 1867 Emil na zámku v Kuníně umíral, zanechal po sobě odkaz, 
který převzal po své velké předchůdkyni. Ta své poselství uložené ve vížce farního 
kostela zakončila slovy: „Kéž jednou vyroste lepší pokolení, ze kterého se budu ještě 
těšit v lepším světě a na jehož život a skutky budu moci pohlížet s velkým pocitem 
blaženosti.“ Ostatky Friedricha Emila Schindlera spočinuly po boku rodičů a jeho 
vlastních dětí v hrobce vybudované nad hrobem hraběnky Marie Walburgy. Svůj dět-
ský slib Emil dodržel.

PhDr. Jaroslav Zezulčík

KRátKé VYJáDření
„V této sekci byl jinému periodiku (Ohlédnutí kunínské opozice) dán prostor k otištění 
vyjádření. Zaslaný text byl otištěn bez redakčních úprav. Pevně věříme, že v případě po-
třeby bude za stejných podmínek dán prostor našemu Zpravodaji v periodiku Ohlédnutí 
kunínské opozice.“

Eva Rusková



duben�2017�� 15

Krátké vyjádření k reakci na „Ohlédnutí kunínské opozice“  
ve zpravodaji 3/2017
V úvodu jen tolik, že vznik opozice je následek způsobu řízení věcí veřejných a že 
„Ohlédnutí“ není anonymní, ale společná práce kunínské opozice, kterou zde za-
stupuje redakční rada. Členové redakční rady jsou vždy uvedeni na poslední straně 
„Ohlédnutí“. Na rozdíl od pisatelů, kteří kritizují anonymitu, ale sami mají strach 
z anonymity vystoupit.

Proč jsme v „Ohlédnutí 2“ otevřeli kauzu lavičky nebudeme znovu připomínat. 
Před lety se řešilo umístění laviček na Malé straně, tentokrát se jednalo o umístění 
podél hlavní cesty. Přes velký problém jsou nakonec lavičky instalovány a jsme rádi, 
že dobrá věc se podařila a bude sloužit hlavně našim dříve narozeným spoluobča-
nům.

Provedení auditu se do roku 2002, v době předchozího starosty, automaticky žá-
dalo u Okresního úřadu (později Krajského úřadu), protože byl zdarma! Proč tedy od 
roku 2003 audit placený a ne zadarmo? Je zde něco, co je třeba skrývat?

Kontrolní  výbor je již od  názvu  určen ke kontrole. Ze  zákona  slouží ke kont-
role plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce a dodržování právních předpisů 
ostatními výbory a obecním úřadem. Tudíž i ke kontrole volených orgánů obce. Kon-
trolovaný nemůže kontrolovat sám sebe, to by byla fraška.

Žonglování s pojmem sladká nevědomost – pokud je někdo hlavní účetní, mís-
tostarosta, starosta, má ke všem agendám a informacím stálý přístup a je plně odpo-
vědný za chod a hospodaření úřadu. Ze zákona i morálně. Pokud jsou charaktery bý-
valých kolegů posuzovány pouze podle toho, že se neztotožňují s některými názory 
a postoji vedení obce, pak je třeba se zamyslet nad sebou samým.

V mnoha problémech současného vedení  slouží bývalý starosta  Kojetinský  jako 
snadný terč na osočování  a na nepodložené napadání.

Např. problém s velkou  finanční  ztrátou zámecké restaurace se místo  vysvětle-
ní snaží vedení  obce překrýt nějakou jinou  fiktivní  kauzou  „Kanalizace“ z roku 
1994. Naše obec byla první obcí v okrese Nový Jičín, která se do tak náročné akce 
pustila. Ostatní obce se mohly poučit a vyvarovat případných  chyb. Stavba kanaliza-
ce měla svůj stavební dozor, který zodpovídal za průběh celé akce. Stavba byla zko-
laudována, pokud by nebyla v pořádku, obec by neobdržela dotaci z ministerstva.

Úroveň kunínského zámku,  včetně jeho  současného  personálu,  denně posuzu-
jí  desítky i  stovky  návštěvníků. Není třeba hledat problémy v tom, co funguje a šíří 
dobré jméno vesnice u nás i v zahraničí.

Redakční rada „Ohlédnutí kunínské opozice“

ODPOVěDnOSt ZA RADu A inFORmACi
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,

dnes se zaměříme na oblast rad, porad a odpovědnosti za to, že Vám někdo druhý 
nebo Vy někomu druhému poradíte. První část příspěvku se může zdát více teoretic-
ká, věřte však, že závěry v druhé části jsou veskrze praktické.



16� Kunínský�zpravodaj

Na úvod odkážeme na právní úpravu, kdy nový občanský zákoník stanoví 
v § 5 zákona, že „Kdo se veřejně nebo ve styku s jinou osobou přihlásí k odbor-
nému výkonu jako příslušník určitého povolání nebo stavu, dává tím najevo, že 
je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem 
spojena. Jedná-li bez této odborné péče, jde to k jeho tíži.“

Dále podle § 2950 „Kdo se hlásí jako příslušník určitého stavu nebo povolání 
k odbornému výkonu nebo jinak vystupuje jako odborník, nahradí škodu, způ-
sobí-li ji neúplnou nebo nesprávnou informací nebo škodlivou radou danou za 
odměnu v záležitosti svého vědění nebo dovednosti. Jinak se hradí jen škoda, 
kterou někdo informací nebo radou způsobil vědomě.“

Z těchto formálních citací zákona můžeme shrnout následující zjednodušený 
závěr.

Osoba, která vystupuje či se prezentuje jako odborník v rámci svého povolání 
či stavu na určitou oblast (například se prezentuje jako finanční poradce, právní 
odborník, specializovaný prodejce, realitní makléř či také automechanik), musí 
opravdu s takovou odborností a s takovými znalostmi jednat.

Prezentovat se může přímým sdělením (dotyčný rádce výslovně či emailem 
prohlásí svou odbornost) nebo také například způsobem nepřímým formou in-
zerce či veřejným označením své kanceláře.

Zde je patrné, že nezáleží na tom, zda skutečně odborník odborníkem je. 
Jinak řečeno, certifikovaný vysokoškolsky vzdělaný finanční poradce i finanční 
laik mají shodnou povinnost jednat s odbornou znalostí a pečlivostí, pokud se 
prezentují jako finanční poradci odborníci. V takovém případě nebude pro tyto 
účely záležet ani na tom, zda osoba má příslušné živnostenské či jiné oprávnění.

Jaké jsou praktické důsledky toho, když nám odborník či neodborník vystupu-
jící jako odborník podá nesprávnou informaci nebo škodlivou radu?

Podstatnou roli zde hraje odměna za radu či informaci. Pakliže byla rada za 
odměnu (nejčastěji finanční) a vznikne v příčinné souvislosti újma, pak bude 
odborník s velkou pravděpodobností povinen újmu nahradit.

Zákon tedy chrání toho, kdo požádá o radu či pomoc, vůči tomu, kdo vystupu-
je jako odborník. Je úkolem odborníka, aby zhodnotil, zda má dostatek znalostí 
a schopností, aby byl schopen poskytnout pomoc tak, že úroveň bude odpovídat 
průměrné péči a znalostem očekávaným u takového odborníka.

Jako příklad lze uvést zamlčení rizik finančním poradcem v rámci investic, ne-
informování o možných alternativních postupech léčby u lékaře, nesprávná rada 
k sepisu smlouvy či nesprávná rada automechanika k opravě vozidla.

Ještě vyšším stupněm ochrany pak zákon pokrývá situace, kdy kdokoliv po-
skytne informaci či radu vědomě k újmě druhé osoby. Nemusí se jednat ani 
o odborníka. Není vyžadována ani odměna za radu. V takovém případě „rádce“ 
odpovídá za újmu takto vzniklou.

Vidíme tedy, že zákon chrání osoby, které žádají o pomoc. Z tohoto důvodu 
je podstatné rovněž zvážit, zda obrátí-li se na Vás kdokoliv s žádostí o radu, jste 
schopni radu poskytnout s příslušnou odborností a pečlivostí, jaká by se u odbor-
níka na danou oblast průměrně očekávala.



duben�2017�� 17

Na druhou stranu chráněn však bude pouze ten, kdo o neodbornosti rádce ne-
věděl nebo nemohl vědět. Zákon totiž v § 4 stanoví, že „každá svéprávná osoba 
má rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrnos-
tí.“ Nelze tedy tzv. bezhlavě spoléhat na to, že odpovědnost vždy nese rádce, 
pokud víme, že odborníkem není.

Tyto principy se vztahují také na právní rady. Mnohokrát se obracíme na blízké 
osoby či známé, kteří studovali práva, s otázkou, jak řešit právní problém, napsat 
smlouvu či koupit nemovitost.

Je třeba si uvědomit, že existuje rozdíl mezi právníkem x advokátem a osobou 
s právním povědomím. Jedním z důležitých aspektů (mimo zákonné oprávnění 
k poskytnutí právní služ-
by a praxe) je pojištění 
pro případ újmy. Advo-
kát je ze zákona povinen 
být pojištěn minimálně 
na částku 5.000.000,– 
Kč pro případ způsobení 
újmy, je evidován v on-
line seznamu advokátů 
a působí pod záštitou 
České advokátní komory.

CYKliStiCKá SeZónA ZAČíná …
V loňském roce došlo celkem ke čtyřem nehodám, při kterých byli usmrceni cyklisté. 
Z toho ve dvou případech neměli na hlavě nasazenou ochranou přilbu. K takovému 
skutku došlo také v obci na Karvinsku. Osmačtyřicetiletý cyklista zřejmě nepřizpůso-
bil rychlost a v levotočivé klesající zatáčce vyjel s jízdním kolem mimo komunikaci, 
kde projel silničním příkopem a následně upadl na zem. Při tomto utrpěl zranění, 
kterým na místě podlehl.

Abychom se nemuseli v letošním roce s obdobnými případy setkávat, připomeňme 
si několik pravidel a povinností cyklisty k bezpečné jízdě. Než vyjedeme na první 
jízdu, měli bychom své jízdní kolo zkontrolovat a případně odstranit nedostatky, které 
může mít v povinné výbavě. Tato výbava má zajistit cyklistovi bezpečnou jízdu a vi-
ditelnost na silnici.

Jízdní kolo musí být vybaveno:

 • zadní odrazkou červené barvy, která může být kombinována se zadní červenou 
svítilnou,

 • přední odrazkou bílé barvy,

 • odrazkami oranžové barvy na obou pedálech,



18� Kunínský�zpravodaj

 • na paprscích kol nejméně jednou boční odrazkou oranžové barvy na každé straně 
kola,

 • dvěma na sobě nezávislými účinnými brzdami s odstupňovaným ovládáním brz-
dového účinku, dětské kolo pro děti předškolního věku vybaveno protišlapací brz-
dou nemusí být vybavena přední brzdou,

 • volné konce řídítek musí být zaslepeny (zátky, rukojeti apod.),

 • matice nábojů kol musí být uzavřené, nejsou-li křídlové případně rychloupínací.

Výbava kola za snížené viditelnosti:

 • světlomet svítící dopředu bílým světlem, referenční osa světelného toku musí pro-
tínat vozovku nejdále 20 m od světlometu,

 • zadní svítilna červené barvy, může být nahrazena svítilnou s přerušovaným svět-
lem červené barvy,

 • zdroj elektrického proudu, který musí svou kapacitou zajistit svítivost předchozích 
světel po dobu minimálně 1,5 hodiny bez přerušení.

Doporučené vybavení jízdního kola:

 • účinné blatníky,

 • zvonek,

 • kryt řetězu.

Dalším cílem cyklisty, krom správně vybaveného kola, by měla být také sa-
motná bezpečná jízda. K předchozí části o povinné a doporučené výbavě je 
určitě nutné připomenout povinnost používat při jízdě ochranou přilbu osobám 
mladším 18 let, doporučuje se však i pro ostatní cyklisty. Riziko úmrtí po pádu 
bez přilby je 19x vyšší. Pestrobarevnost cyklistického oblečení zaručí dobrou 
viditelnost cyklisty, také používáním retroreflexních prvků se zvyšuje jeho vidi-
telnost a bezpečnost.

Za nevhodné chování cyklisty lze považovat nesprávný způsob jízdy. Jeho mís-
to při jízdě je vždy vpravo a to i na cyklostezce, nutné je dodržovat dostatečný 
odstup od překážek a předvídavost samotného dění kolem cyklisty. Průjezd za-
táčky by měl být takový, aby příčinou vysoké rychlosti nevyjel do protisměru, 
případně úplně mimo komunikaci. Cyklista by měl být vždy ohleduplný a také 
předvídavý. Sledovat stav komunikace, vyhýbat se překážkám, přičemž o změně 
směru jízdy by měl své okolí upozorňovat včas a vhodným způsobem.

K požitku z jízdy přispěje také vhodně naplánovaná trasa. Měla by být při-
způsobena možnostem a schopnostem cyklisty. Silný provoz na pozemní komu-
nikaci s větší frekvencí nákladních vozidel k bezpečné jízdě také zcela jistě ne-
přispěje. V neposlední řadě by neměl zapomenout na nulovou toleranci hladiny 



duben�2017�� 19

alkoholu při jízdě. V případě kontroly se cyklista pod vlivem alkoholu řeší stejně 
jako řidič motorového vozidla.

por. Bc. Richard Palát,
Policie ČR

eleKtROniCKé AuKCe
Ještě stále nakupujete energie postaru?
nevyužili jste dosud k nákupu plynu a elektřiny aukce?
Po pár teplejších letech, bude ta letošní, tuhá zima pomalu končit. Doplácet na vy-
soké ceny za měrnou jednotku – MWh spotřebované energie a vyšší spotřebu, ale 
budou domácnosti až při vyúčtování letos. Pro mnohé to bude opět nepříjemné roz-
čarování při vysokých nedoplatcích v řádech tisíců často i desetitisíců korun.

Chcete tomu předejít a zajistit si nízké ceny i pro příští zimu? Pak je nutné to řešit 
už teď, hned a to i s ohledem, že ceny energií po 3 letech poklesu letos na burzách 
mírně rostou a i Vaše smlouvy mají svůj termín konce. Věc je nutno řešit v dostateč-
ném časovém předstihu.

S dlouhou a tuhou zimou  a tím i celkovou spotřebou nic udělat neumíme. Co ale 
umíme, jsou aukce, do kterých se může už čtvrtým rokem zapojit kdokoli a výrazně 
si tak snížit právě cenu za MWh a stálé měsíční platby.

Průměrné snížení cen za dodávky silové energie v aukci se stále pohybuje mezi 15 
– 45 %. Absolutně to pak je cca 15 tis. Kč ročně na domácnost. Skutečnost je závislá 
na Vaši stávající ceně a spotřebě.

Největší % klientů, kteří do aukce postupně vstupují a obracejí se na nás, přitom 
stále uvádí, že o této možnosti  do té doby nevěděli, nebo se něčeho obávali, nero-



20� Kunínský�zpravodaj

zuměli tomu co je aukce. Naopak nejvíce zájemců se hlásí na doporučení, dostali 
kontakt na partnera eCENTRE, poradil jim to někdo z rodiny nebo známý, vedoucí 
firmy nebo starosta obce. Bez důvěry a spokojeností se službou by to nešlo.

Chcete–li ceny řešit, snížit si je a skutečně ušetřit výdaje, využijte naši službu 
a licitujte své ceny v aukci. Nabízíme Vám 100% servis, jistotu a garanci celé 
služby. Ničeho se nemusíte obávat. Jsme seriózní aukční společnost s referencemi 
skutečných uživatelů, se službami, které řešíme pro obce, města a firmy. Více na 
www.ecentre.cz.

Stačí dodat jen fakturaci, případně smlouvu a vše další již zajistíme za Vás se 
100% garancí k Vaší spokojenosti. Snažíme se, aby Vaše součinnost byla co nejmenší.

A jak snadno můžete snížit výdaje:
1.  Kontaktujte mne  – obchodní partner eCENTRE, Karel Kozelský, karel.kozelsky@

partnerecentre.cz, tel: 732 355 964, a já vše zajistím

2.  Staňte se obchodním partnerem aukční společnosti eCENTRE a můžete si energie 
v aukci řešit sami, šířit myšlenku aukcí dál, radit  a pomáhat lidem nebo firmám. 
I v tom Vám poradím.

Společně můžeme dokázat co je našim cílem.  
můžeme trh s energiemi změnit ve prospěch nás spotřebitelů  

a jsem rád, že se to daří.
Karel Kozelský

http://ecentre.cz/kontakty

ZPRáVY Ze ŠKOlY A ŠKOlKY
Zprávy ze školky
V měsíci lednu a únoru jsme uspořádali ve všech třídách mateřské školy Dílny s ro-
diči. Dospělý a dítě si může ve školce tvořit věc, jejíž výroba by jen pro dítě byla 
obtížná, ale při spolupráci, podpoře a za pomoci staršího to zvládne. Prožili jsme si 
představení pana Dudka Dudek show – kreslení II. Energie, kreslení a zpívání, vtíp-
ky a příběhy tohoto kreslíře nás jako vždy nadchly. Už máme objednáno jeho další 
představení za rok, zase v únoru. Těšíme se moc.

V březnu jely děti z mateřské školy do Beskydského divadla, na představení Po-
hádky ovčí babičky. Ve školce se sešli 23. 3. rodiče budoucích předškoláků. Disku-
tovali o změně k 1. 9. 2017, která se týká povinného předškolního vzdělávání dětí 
v mateřské škole, které dosáhnou pěti let do 31. 8. 2012. Pro děti v posledním roce 
předškolního vzdělávání bude docházka do MŠ povinná minimálně 4 hodiny denně, 
pokud si zákonní zástupci nezvolí možnost dítě individuálně vzdělávat doma.

ekoškola pro mateřské školy
Pokračujeme dále v činnostech, které by nám měly pomoci v usilování o titul Ekoškola 
pro MŠ právě pro naši školku. V pondělí 27. 2. jsme přivítali ve školce paní starostku, 



duben�2017�� 21

které jsme prezentovali, co vše už jsme zvládli a co nás 
ještě čeká. 4. 4. se sejdeme na společné schůzce Ekotýmů 
ZŠ a MŠ. 12. 4. nás pak v MŠ čeká audit, jehož úspěšné 
absolvování je nutné pro získání titulu. Tak nám prosím 
držte pěsti! Už jsme zvládli plán činností a sestavili jsme 
Ekokodex.

Příjemné jarní období přejeme všem v obci.

Renáta Šťastná

KRitéRiA PRO PřiJímání Dětí DO mAteřSKé ŠKOlY
PlAtná PRO PřiJímání Dětí K 1. 9. 2017

ZÁKLADNÍM KRITÉRIEM PRO PŘIJETÍ KAŽDÉHO DÍTĚTE (S VÝJIMKOU DĚTÍ, KTE-
RÉ SE NARODILY 31. 8. 2012 A PŘED TÍMTO DATEM, A JSOU PŘIJÍMÁNY K PO-
VINNÉMU ROKU PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ), JE:

OČKOVÁNÍ DÍTĚTE DLE OČKOVACÍHO KALENDÁŘE, PŘÍPADNĚ POTVRZENÍ LÉ-
KAŘE O KONTRAINDIKACI.
Očkování potvrdí pediatr dítěte na žádosti o přijetí dítěte nebo na zvláštním for-
muláři, který pro tuto příležitost vydává. Potvrzení musí být aktuální, ne starší než 
3 měsíce.

Děti buDOu PřiJímánY V POřADí:
I. SKUPINA – DĚTI S TRVALÝM BYDLIŠTĚM V OBCI KUNÍN V POŘADÍ:

 1.  DĚTI NAROZENÉ 31. 8. 2012 A DŘÍVE, SEŘAZENÉ DLE VĚKU OD NEJSTARŠÍ-
HO PO NEJMLADŠÍ (DĚTI K POVINNÉMU ROKU PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁ-
VÁNÍ)

 2.  DALŠÍ DĚTI, NAROZENÉ NEJPOZDĚJI DO 31. 8. 2015, SEŘAZENÉ DLE VĚKU 
OD NEJSTARŠÍHO PO NEJMLADŠÍ.

II. SKUPINA – DĚTI S TRVALÝM BYDLIŠTĚM MIMO OBEC KUNÍN V POŘADÍ:

 1.  DĚTI NAROZENÉ 31. 8. 2012 A DŘÍVE, SEŘAZENÉ DLE VĚKU OD NEJSTARŠÍ-
HO PO NEJMLADŠÍ (DĚTI K POVINNÉMU ROKU PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁ-
VÁNÍ)

 2.  DALŠÍ DĚTI, NAROZENÉ NEJPOZDĚJI DO 31. 8. 2015, SEŘAZENÉ DLE VĚKU 
OD NEJSTARŠÍHO PO NEJMLADŠÍ.



22� Kunínský�zpravodaj

DAlŠí uStAnOVení:
 • Pokud dojde u dvou dětí ke shodě, bude upřednostněno dítě, které má v mateřské 

škole pro příští školní rok sourozence.

 • Pokud budou žádat o přijetí k předškolnímu vzdělávání rodiče dítěte, které je ke 
dni přijetí mladší tří let, sjedná ředitel školy přijetí dítěte na zkušební dobu tří 
měsíců.

Mgr. Ivana Machýčková

Zprávy ze školy
Připravujeme v dubnu:

 4.4. Společná schůzka Ekotýmů MŠ a ZŠ

 6.4. Beskydské divadlo v NJ – 9. ročník

10.4. Přistavení kontejneru na starý papír ke škole (do 21. 4.)

11.4. Fotbal Bartošovice 7.  – 9. r.

12.4. Jednotné přijímací zkoušky na SŠ 1. kolo

13.4. Velikonoční jednodenní prázdniny

19.4. Jednotné přijímací zkoušky na SŠ 2. kolo

20.4. Školní kolo dopravní soutěže, jízda zručnosti

20.4. Dopravní hřiště NJ – výuka pro 4. ročníky

20.4. Finále Street Hockey v Ostravě

21.4. Den Země – projektový den

24.4. Konzultace pro rodiče 14.30 – 17.00 hodin, Rada školy

25.4. Zápis do 1. ročníku ZŠ

26.4. Štafetový pohár II.  – IV. ročník

26. – 27.4. Technické profese pro žáky 8. ročníku

27.4. Škola nanečisto – 2. část pro budoucí prvňáčky

27.4. Čarodějné spaní ve škole pro 1.  – 5. r.

28.4. Čarodějné školní vysílání – 4.B třída

 5.5. Okrskové kolo Dopravní soutěže NJ



duben�2017�� 23

nevyplatí se Vám vařit doma? Dochází Vám inspirace v přípravě jídel?
Přijďte se najíst k nám.
Školní jídelna ZŠ Kunín Vám nabízí možnost odběru jídla do jídlonosiče nebo přímé kon-
zumace v jídelně. Vhodné zejména pro důchodce, zaměstnance, maminky na mateřské 
dovolené. Oběd zahrnuje- polévku, hlavní jídlo, nápoj, kompot, salát, ovoce nebo mouč-
ník.

ZáPiS DO 1. tříDY ZŠ – Duben 2017

se koná v úterý 25.04.2017 od 13.30 – 17.00
v budově základní školy.

K zápisu se dostaví děti narozené do 01.09.2011.

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:

1. Rodný list dítěte

2.  Vyplněný dotazník pro rodiče žáka I. třídy ZŠ (obdrží jej 
rodiče v MŠ, nebo si jej mohou vyzvednout na ředitelství ZŠ, 
nebo na stránkách školy na stránce s dokumenty)

3. Občanský průkaz pro ověření totožnosti a bydliště

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na
Květinkový den

V letošním školním roce se bude konat další setkání.
Prodej sazenic bude zahájen ve středu 10.05.2017

a ve čtvrtek 11.05.2017
ve 12 hod. a potrvá do 16.00 hod. ve škole.

Prodej zbylých sazenic proběhne v následujícím týdnu do 18.05.2017
od 9.00 hod.do 14.00 hod. V případě nepříznivého počasí bude prodej přesunut.

Prodávat se bude:
Přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, brokolice, majoránky, kapusty.
Sazenice rajčat, paprik, bylinek, jiřinek, kejklířek, aksamitek, petúnií, muškátů, 

hledíkovek, aster a dalších sazenic.

Přísadu i sazenice je možno si předem objednat (tel 556 749 714).



24� Kunínský�zpravodaj

Strava je pestrá, vyvážená, odpovídá přísným požadavkům hygieny. Výdej obědů pro 
cizí strávníky 11 – 11,30 hod.

Cena oběda je 60,– Kč. Aktuální jídelníček naleznete na stránkách školy  
www.zskunin.cz Podrobné informace o podmínkách stravování rádi zodpovíme na 
tel. čísle 556 749 020.

Sběrový měsíc v ZŠ Kunín
U příležitosti oslav Dne Země vyhlašuje naše škola jako každoročně v měsíci dubnu 
„SBĚROVÝ MĚSÍC“.

Co budeme sbírat? STARÝ PAPÍR a VRŠKY Z PLASTOVÝCH LAHVÍ, BATERIE, DROB-
NÉ ELEKTROPŘÍSTROJE.

Jak bude sběr probíhat?
 • Starý papír od 10.4. – 21.4. bude u školy (u vchodu do 

tělocvičny) přistaven kontejner. Vhazujte papír přímo 
do něj.

 • Vršky z plastových lahví mohou žáci přinášet do školy 
kdykoli a sypat je do koše u sborovny.

 • Baterie a drobné elektropřístroje (kulmy, fény, mobily, 
rádia…) vhazujeme do kontejnerů v přízemí.

Děkujeme všem, kteří nám donesou do školy tento odpad, 
pomohou nám tak zvítězit v ekologických soutěžích.

nabídka výuky
Od 1.9.2017 nabízíme opět výuku ve výtvarném a hudebním 
oboru pod vedením pedagogů ZUŠ Studénka. Informace lze zís-
kat ve škole. Nabídka platí také pro předškolní děti. Využijete 
této příležitosti a toho, že děti nemusí nikam dojíždět a získají 
vzdělání ZUŠ. V rámci hudebního oboru se ve škole vyučuje ky-
tara a klavír. V případě zájmu o jiný nástroj lze domluvit, pokud 
budou minimálně 3 zájemci. Neváhejte a hlaste se včas, abyste 
si zajistili místa na nový školní rok.

Výtvarná soutěž Western
V měsíci březnu nás čekají také další výtvarné soutěže. Kdo z vás by se chtěl zúčast-
nit, může namalovat nějaký pěkný obrázek. Byla vyhlášena soutěž Westernového 
klubu Suchdol nad Odrou – Western a koně očima dětí. Výkresy odevzdejte svým 
učitelům nejpozději 30.4.2017.



duben�2017�� 25



26� Kunínský�zpravodaj

indiánský den v 1. třídě
Ve čtvrtek 16.3.2017 se prvňáčci učili jako praví indiáni. Počítali jako indiáni, naučili se 
básničku, písničku i tanec, několik indiánských slov i indiánské „sedmero“, vyrobili si 
čelenku, vymysleli si své indiánské jméno. Dozvěděli se mnoho nového o životě indiánů 
a zahráli si spoustu her.

Také se rozdělili na dva kmeny – Komančové a Apači a začali spolu soupeřit v několika 
disciplínách – vrhání šipek, lovení bizona, házení na cíl, hledání kořisti, skládání slov aj.

Přestože Komančové tentokrát kmen Apačů porazili, všichni odcházeli „v míru“, plni 
nových nevšedních zážitků.

Děti se určitě mohou příště těšit na další netradiční den strávený ve škole.

tř. učitelka Iveta Csibová

lyžařský výcvik
Letošní školní rok měli žáci druhého stupně možnost absolvovat lyžařský výcvik. Jak 
už to tak poslední roky bývá, se sněhem je to loterie. My jsme vsadili na termín hned po 
jarních prázdninách od neděle 19. února do pátku 24. února. Tradiční místo ve Velkých 
Karlovicích jsme vyměnili za středisko Troják v Hostýnských vrších. Doba pokročila 
a staré vy-
bavení a so-
ciální za-
řízení na 
patře už 
není moc 
dostačující. 
Proto jsme 
zvolili hotel 
Na Trojáku 
( v z d á l e ný 
asi 50 m od 
vleku), kde 



duben�2017�� 27

měli žáci na pokojích sociální zařízení, televizi a možnost využití wifi. I tak to podle 
hodnocení některých žáků bylo málo .

Hned po příjezdu jsme byli vyzkoušet sjezdovku, kterou pokrývalo přes metr tech-
nického sněhu. Měli jsme dvě hodiny na rozlyžování a poté bylo dost času si vybalit 
své věci. Lyžařská výuka v družstvech byla zahájena od pondělí (pro nelyžaře už 
v neděli) a vše vygradovalo čtvrtečním slalomovým závodem. Ten úspěšně absolvo-
vali všichni žáci a to i ti, kteří před čtyřmi dny stáli na lyžích poprvé!

Během týdne nám počasí moc nepřálo. Byla mlha a v úterý a ve středu nám do-
konce i pršelo. Podle ohlasů žáků to však nic neměnilo na tom, že si všichni celý 
lyžařský kurz užili.

Mgr. Tomáš Valentík

Vybíjená – i. kolo
Ve čtvrtek 16. března se naši chlapci a dívky páté a čtvrtých tříd vypravili do Nového 
Jičína změřit své síly ve vybíjené. Naše družstvo absolvovalo turnaj ve velmi oslabe-
né sestavě. Příčinnou byla velké nemocnost žáků naší školy. Příležitost dostali přede-
vším žáci čtvrtých tříd, kteří se mohou zúčastnit turnaje i příští rok. Našim cílem tak 
bylo nasbírat hlavně cenné zkušenosti.

Turnaj se hrál systémem každý s každým a do dalších bojů postupoval jen nejlepší 
celek. Každé utkání se hrálo dvakrát sedm minut a výsledek tvořil součet vybitých 
hráčů během obou poločasů. O co nejlepší umístění jsme se utkali s družstvy ze ZŠ 
Nový Jičín (Jubilejní, Komenského 66), ZŠ Hladké Životice a ZŠ Šenov.

Kromě porážky od suverénního vítěze turnaje ZŠ Jubilejní, jsme s ostatními sehráli 
velmi vyrovnané zápasy. Se soupeřem ze ZŠ Komenského 66 jsme v prvním poloča-
se remizovali. Družstvo ZŠ Šenov nás v obou poločasech porazilo jen o dva vybité 
hráče. V posledním zápase jsme ZŠ Hladké Životice v první půli dokázali porazit 
a prohráli jsme až v součtu obou poločasů. Vzhledem k tomu, že ostatní družstva 
tvořili hlavně chlapci pátých tříd, má naše družstvo velký příslib do příštího turnaje. 
V letošním ročníku jsme obsadili páté místo. Děkuji všem žákům za reprezentaci 
školy a přeji jim mnoho dalších sportovních úspěchů.

Mgr. Tomáš Valentík

netradiční zimní radovánky
V pondělí 27. 2. 2017 jsme byli se školní družinou na hřišti a netradičně jsme si užívali 
zimního období. Počasí bylo jako na jaře, a proto děti mohly závodit v běhu, cvičit na 
průlezkách, houpat se a jen tak dovádět. Užívali jsme si krásného slunného odpoledne 
a už se těšíme na teplé jarní dny.

Vystoupení dětí školní družiny na maškarním plese
V sobotu 25. 2. 2017 Sdružení rodičů pořádalo „Dětský maškarní ples“. Po zahájení 
nastoupily děti školní družiny se svým tanečním vystoupením. Předvedly nám taneč-
ní kreace na oblíbenou píseň a ty zvládly na jedničku. Sklidily velký úspěch, který 
byl oceněn potleskem a sladkou odměnou. Pořadatelé připravili bohatý program se 



28� Kunínský�zpravodaj

zábavnými animovanými postavičkami. Děti si připravily originální masky, například 
vánoční stromeček s dárečkem, chobotnice, potápěč, ovečka a netradiční pavoučí 
maminka s miminkem. Program byl doprovázen bohatou tombolou. Děkujeme Sdru-
žení rodičů za příjemně strávené odpoledne.

Za školní družinu Katka Kocmichová

Dramatický kroužek v beskydském divadle
Členové dramatického kroužku SMAJL při ZŠ Kunín se v pátek 24.3.2017 poprvé 
účastnili Oblastní divadelní přehlídky „Podívaná“ v malém sále Beskydského divadla 
v Novém Jičíně.

Předvedli tak svůj úspěšný „Příběh Aničky aneb Z pohádky do pohádky“ v oprav-
dickém divadle.

Přehlídky, jejímž organizátorem byla ŠD při ZŠ Tyršova NJ, se zúčastnilo 8 dět-
ských divadelních souborů z Nového Jičína, Kopřivnice, Frenštátu p. R. a Kunína.

Všechna představení hodnotila odborná porota a ta nakonec do krajského kola 
nominovala divadelní soubor Fantazie z Nového Jičína. Mezi vystoupeními probíhaly 
pro účinkující také taneční, pohybové a improvizační dílny a velmi přínosné diskuse 
s porotou.

Pro holky a kluky z „dramaťáku“ to byla obrovská zkušenost a inspirace, všichni si 
celý den náramně užili a je príma, že na přehlídku chtějí jet i příští rok.

Velké poděkování patří panu Čestmíru Hrdinovi z HPH SERVIS Kunín, který nám 
ochotně pomohl převézt kulisy.

Mgr. Iveta Csibová, principál divadla



duben�2017�� 29

Staré mobily do ZOO Ostrava
ZOO Ostrava a společnost REMA, která se zabývá recyklací mobilů, vytvořily spo-
lečný projekt. Za každý starý mobil věnuje firma Rema 10 Kč. Tyto peníze putují na 
podporu ochrany zvířat ve volné přírodě. Získané peníze jsou použity na vybavení 
strážců kamerunské biosférické rezervace Dja. Zde žijí sloni pralesní, gorily a vzácná 
zvířata, které ohrožují nájezdy pytláků. V současné době působí v rezervaci 60 stráž-
ců, kteří potřebují spojovací techniku, stany, ale i kvalitní boty a oblečení.

K výrobě mobilů se používají vzácné kovy, které se těží ve Střední Africe 
a těžbou se poškozuje tamní životní prostředí – od kácení stromů až po zamo-
ření odpady a toxickými látkami. Například 4/5 světových zásob tantalu se na-
chází ve východním Kongu. Recyklací se tak sníží poptávka po těžbě tantalu. 
Dne 10. 1. 2017 jsme předali ZOO Ostrava 52 starých mobilů, které jste vy nasbírali, 
a tím přispěli k záchraně pralesů. Všem děkujeme a dáváme na vědomost, že staré 
mobily STÁLE SBÍRÁME.

Mgr. Pavlína Gráfová

Gymnastika – krajské finále
Letos jsme se poprvé zúčastnili gymnas-
tické soutěže dívek. Hned na úvod bych 
rád dívkám velmi poděkoval za jejich pří-
stup k soutěži. Samotnou přípravou a tré-
ninkem totiž strávily několik hodin svého 
volného času.

Postup do krajského finále nebyl nikte-
rak složitý. V našem okrese se přihlásilo 
málo družstev a tak všechna postoupila 
automaticky. Krajské finále se uskutečnilo 
29. března ve Frýdku-Místku. Zde se svý-
mi výkony o nejlepší místa ucházelo přes 
200 gymnastů a gymnastek, rozdělených 
do pěti věkových kategorií. Pro dívky naší 
kategorie byl vypsán trojboj čtyřčlenných 
družstev – prostná, přeskok a hrazda. 
V každé disciplíně se počítaly body tří nej-
lepších závodnic. Body ze všech disciplín 
poté tvořily výsledek celého družstva.

Naše družstvo jsme měli složené přede-
vším z děvčat, které se věnují cheerleadingu. Dívky se mezi vrstevníky, kteří se něko-
lik let věnují gymnastice, neztratily. Na prostných i na přeskoku podaly své maximum 
a jejich výkony byly srovnatelné s ostatními. Jediné slabší místo byla naše poslední 
disciplína – hrazda. Jelikož je gymnastika sportem, kde rozhodují desetiny bodu, 
bylo to v konečném pořadí na výsledné známce znát. I přesto jsme v naší kategorii 
dokázali dosáhnout výborného výsledku. Obsadili jsme krásné čtvrté místo v kraj-
ském finále. Na bronzovou příčku jsme ztratili 2,1 bodů. Dívkám gratuluji k pěkné-
mu umístění a přeji mnoho dalších sportovních úspěchů. Naši školu reprezentovaly: 



30� Kunínský�zpravodaj

Černá Pavlína, Pavlíková Karolína (obě 9. ročník), Vavříková Kristýna, Kubrická Jana 
(obě 8. ročník).

Mgr. Tomáš Valentík

Coolinaření se Zdravou 5
Nadační fond Albert společně 
s organizací Zdravá 5 pořádá 
pro děti všech věkových kate-
goriích Coolinařskou soutěž, 
do které se zapojili žáci z de-
váté třídy. Motem této soutěže 
je: „Udělej (si) radost jídlem“. 
Zadání bylo jednoduché, při-
prav zdravou svačinku a ob-
daruj jí někoho ve svém okolí. 
Žáci se rozdělili do skupinek 
a vybírali velmi pečlivě re-
cepty. Rozhodování o tom, co 
připraví, nebylo snadné.

Dne 27.03. nastal den D. 
V hodině Člověk a zdraví si 
žáci připravili svačinky pro děti ze dvou oddělení MŠ. Pro děti z Rybiček byli připra-
veni velmi chutní „Toustňáci“ a děti z Žabiček si pochutnali na „Pandím potěšení“. 
Doufáme, že dětem svačinka chutnala. 

Tím ale naše kulinaření neskončilo. Jelikož 28.03. je Dnem učitelů, mohl si i náš 
pedagogický sbor pochutnat na zdravé svačince a to Hvězdné italské pomazánce. 
Tuto výbornou pomazánku jsme nemohli ohodnotit jinak než-li 1*.

Navíc nám v tomto dni přišla do školy popřát paní starostka s paní místostarostkou, 
tak se nám svačinka hodila i k jejich pohoštění.

Tímto bych chtěla velmi poděkovat žákům z deváté třídy, za jejich nasazení a chuť 
do práce. A také doufám, že z regionálního kola postoupíme do kola celostátního. 
Držte nám palce. 

Jana Omaníková

Zkuste si i Vy doma připravit recepty našich žáků z deváté třídy.

TOUSTŇÁCI
Suroviny: toustový chleba, šunka, okurek, hroznové víno, pomazánkové máslo/Rama
Příprava: Z toustového chleba vykrájíme kolečka, které namažeme pomazánkovým más-
lem/Ramou. Na namazané kolečko dáme šunku, okurku a přiklopíme druhým kolečkem 
chleba. Z hroznů vytvoříme oči, a podáváme.

PANDÍ POTĚŠENÍ
Suroviny: tmavý a bílý chleba, šunka, sýr, pomazánkové máslo, cherry rajčata, okurek, 
medvědí česnek



duben�2017�� 31

Příprava: Z tmavého a světlého chleba vyřežeme obličej pandy. Tmavý chléb namaže-
me pomazánkou z pomazánkového másla, šunky a medvědího česneku. Na pomazán-
ku dáme plátek sýra a přiklopíme bílým chlebem. Cherry rajčata použijeme jako ouška 
a z okurky nakrájíme malé proužky jako dekoraci.

HVĚZDNÁ ITALSKÁ POMAZÁNKA
Suroviny: 55 g tvarohu, 30 g žervé, 1 lžička worcestrové omáčky, špetka fruktózy, hrst 
čerstvé bazalky, 5 g sušených rajčat, pepř a sůl
Příprava: Tvaroh, žervé, bazalku a sušené rajčata smícháme a ochutíme zbylými surovi-
nami.

Přeji všem občanům Kunína klidné prožití Velikonočních svátků, pohodové jarní dny 
a hodně jarního sluníčka.

Ivana Machýčková, ředitelka školy

Z PřiPRAVOVAnýCh AKCí V ROCe 2017
21. 03. – 21. 04. 2017 Výstava fotografií s názvem „Poodří“ v knihovně
14. 04. – 29. 10. 2017 Poklady z depozitářů VII. – výstava v Kabinetu přírodnin
30. 04. 2017 Pálení čarodějnice Máni Kulhavé
06. 05. 2017 Historická bitva v zámeckém parku
13. 05. 2017 Rybářské závody na rybníku Babičák
20. 05. 2017 Myslivecký Den dětí v Pelikánce
03. 06. 2017 Den dětí SRPŠ
12. 06. 2017 16. zasedání Zastupitelstva obce
17. 06. 2017 19. Zámecká slavnost
05. 08. 2017 Soutěž elegance historických vozidel
17. – 19. 08. 2017 Kinematograf
26. 08. 2017 Hradozámecká noc
11. 09. 2017 17. zasedání Zastupitelstva obce
16. 09. 2017 Hodová zábava
17. 09. 2017 Kunínská pouť

POZVánKA
Obecní knihovna v Kuníně a obec Kunín srdečně všechny zve na

výstavu fotografií Vladimíra Tučka
„POODŘÍ“

v knihovně a přilehlých prostorách obecního úřadu.
Výstava potrvá do 21. dubna a je přístupná v provozní době obecního úřadu a knihovny.



32� Kunínský�zpravodaj

POZVánKA
Obec Kunín srdečně všechny zve na

výstavu z cyklu Poklady z depozitářů VII
v Kabinetu přírodnin na zámku s názvem  

Krajina břidlice, aneb černá je dobrá.
Výstavu je možné navštívit v době otevření zámku

od 14. dubna do října 2017 ZDARMA.

POZVánKA
Sdružení rodičů a Obecní knihovna v Kuníně zve všechny čarodějky, 

čaroděje i čarodějnické učně na

Pálení čarodějnice Máni Kulhavé,
které se koná v neděli 30. dubna na výletišti za kinem.

Více informací na plakátech.

POZVánKA
Obec Kunín srdečně všechny zve na

historickou bitvu v zámeckém parku,
která se koná v sobotu 6. května.

Program: bitvy „Kletba čarodějky“ a „Prokletý poklad“,  
dále šermířské klání na tesáky, lukostřelecký turnaj,  

táborový život, zápasnický turnaj.

POZVánKA
Rybářský spolek srdečně zve všechny občany na

Rybářské závody,
které se konají v sobotu 13. května na rybníku za hřištěm.
Bohaté občerstvení, tombola a zajímavé ceny pro rybáře.  

Prodej povolenek na místě. Cena povolenky 150 Kč.



duben�2017�� 33



34� Kunínský�zpravodaj



duben�2017�� 35



36� Kunínský�zpravodaj



duben�2017�� 37



38� Kunínský�zpravodaj



duben�2017�� 39



40� Kunínský�zpravodaj



duben�2017�� 41



42� Kunínský�zpravodaj



duben�2017�� 43

Pečení perníčků



Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové: Markéta Kuběnová 608 551 806
 Vladimír Sedláček 608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:  773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
 Pátek a sobota:  10.00 – 22.00
 Neděle:  11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�4/2017, periodický tisk územního samosprávného celku.  
Vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 7. 4. 2017. Evidenční č. 
přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků. 
Uzávěrka poslední den v měsíci. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


